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Słowa kluczowe harcerstwo, represje

Harcerstwo

Byliśmy oskarżeni o przynależność do tajnej organizacji Związku Harcerstwa Polskiego. Trzeba
zaznaczyć, że w roku 1950 Kuroń zlikwidował harcerstwo oparte na teorii badenpaulenowskiej.
Jako młodzi ludzie nie mogliśmy się z tym pogodzić, bo to harcerstwo które zakładał Kuroń to
były po prostu takie coś jakby organizacja pionierska, bez Boga, bez tego wszystkiego co
wynieśliśmy z domu, ze szkoły, z Kościoła. Uważaliśmy, że jesteśmy znowu pod okupacją. Tym
razem sowiecką. 

Nasza organizacja miała za zadanie, wiedzieliśmy, że sami nie jesteśmy w stanie zrobić nic, ale
w naszych planach dalekosiężnych było, że mieliśmy w najbliższej przyszłości, że każdy miał iść
do wojska, ja między innymi już miałem złożone papiery do WAT - u, jeden z kolegów już był w
szkole podoficerskiej nie wiem gdzieś koło Wrocławia, czy w Jeleniej Górze, jeden z kolegów,
gdzieś tu ze wschodu, Banasiak Józek był przygotowywany na to żeby wstąpić do UB. Po prostu,
żeby rozsadzać system od wewnątrz. Po prostu chcieliśmy, mówię przyszłościowo, opanować
wojsko, partię, UB itd., żeby później można było, z założenia, że wroga można zwyciężyć tylko
jeśli się zna jego metody walki. No bo my jako organizacja w wieku kilkunastu lat oprócz ulotek
jakichś, pseudo - wywiadowczych informacji na temat stacjonowania wojsk itd. to takiej
działalności żadnej specjalnie nie było. 

Oczywiście chcieliśmy zdobyć broń, szkolenia jakieś w tym zakresie były, takie w lasku w
Trawnikach. Ale wystarczyło, że nas zamknęli i było nas ze 30 osób młodzieży, w tym
nauczycielka, która pożyczała koledze ksiązki historyczne, oczywiście zakazane przez komunę
no i starczyło, że dostała 10 lat wyrok. Została uznana za przywódczynię duchową naszej
organizacji.

 



Data i miejsce nagrania 2005-06-24, Lublin

Rozmawiał/a Krzysztof Jesionek

Transkrypcja Krzysztof Jesionek

Prawa Copyright  Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"

Program Historia Mówiona realizowany jest w Ośrodku "Brama Grodzka - Teatr NN" od 1998 roku. www.historiamowiona.teatrnn.pl


